

Tych faktów media nie przedstawiają...!!!

W Polsce 27,2 % osób zagrożonych jest ubóstwem i wykluczeniem społecznym

Najnowszy raport Unii Europejskiej
pt. „Zatrudnienie i kwestie społeczne w Europie”

Grupa I (liderzy)

Polska znajduje się w grupie państw obok **Grecji, Bułgarii i Włoch** z najwyższym ryzykiem wykluczenia społecznego oraz minimalnymi szansami na wyjście z niego.

Grupa II

Obejmuje kraje, które mają wysoki stopień szans na wyjście z biedy: m.in. **Wielka Brytania, Francja, Belgia.**

Grupa III

Należą do niej kraje, w których stopień zagrożenia ubóstwem jest niewielki: **m.in. Szwecja, Norwegia, Finlandia.**

Odpowiedzialny za przygotowanie raportu - komisarz UE ds. zatrudnienia Laszlo Andor zaapelował o skuteczną walkę z biedą i bezrobociem, lepsze systemy zabezpieczenia społecznego, reformy na rynku pracy, w tym likwidację umów czasowych.

STANOWISKO NR 5

XXVI KZD

ws. bieżącej sytuacji

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” uważa, że tylko powszechny społeczny sprzeciw może położyć kres antyspołecznej i antypracowniczej polityce rządu.

Rosnące bezrobocie, spadek płac realnych, wydłużenie wieku emerytalnego, wzrost kosztów utrzymania – to realne problemy, które powodują, że coraz więcej polskich rodzin żyje w ubóstwie. Koalicja rządząca nie robi nic, żeby temu przeciwdziałać. Wręcz przeciwnie – to na najuboższych przerzucane są koszty kryzysu, to najuboższym każe się ponosić dodatkowe koszty ochrony zdrowia czy edukacji. Tak dalej być nie może!

Krajowy Zjazd Delegatów apeluje do wszystkich członków NSZZ „Solidarność”, do wszystkich pracowników o czynny udział w akcjach protestu, organizowanych przez NSZZ „Solidarność”.

Kielce, 23 listopada 2012 r., Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność”

Przewodniczący Prezydium Zjazdu
Stanisław Szwed

Opracowano na podstawie:

Serwis informacyjny Solidarności nr 2 (styczeń 2013), Portal informacyjny - Unia Europejska.org, Biuro Ochrony Pracy Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” - mgr Michał Marek.